
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            Αθήνα, 23/1/2026 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ            Αρ. πρωτ. 1430 
ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΑΜΕΑ 
ΤΜΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Σολωμού 60, ΤΚ 10432, Αθήνα 
Πληροφορίες: Ζ. Κανιά 
Τηλ.: 2110019368 
E-mail: family3@yeka.gr  
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση λειτουργίας Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων σε Δικαιούχους 
Φορείς του Πιλοτικού Προγράμματος Ψηφιακής ενδυνάμωσης των Ηλικιωμένων και των 
Ατόμων με Αναπηρία του άρθρου 77 του ν. 5129/2024 (Α’ 124)» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 77 του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (Α΄ 124). 
2. Τον ν. 4994/2022 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/882 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 17ης Απριλίου 2019 σχετικά με τις απαιτήσεις προσβασιμότητας 
προϊόντων και υπηρεσιών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης» (Α΄ 
215). 
3. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για 
το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135) και την από 19 Δεκεμβρίου 2023 αντίστοιχη 
πρώτη πρόσθετη πράξη της Δανειακής Σύμβασης του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και 
παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207). 
4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 
5. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 137). 

mailto:family3@yeka.gr
ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



2 
 

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 
7. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258). 
8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄ 133). 
9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α΄ 44). 
10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 
12. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄ 168). 
13. Το π.δ. 29/1998 περί σύστασης Ανωνύμου Εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 
Έρευνας Τεχνολογίας Α.Ε.» (Α΄ 34), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), 
όπως κάθε φορά ισχύει. 
15. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παρ. 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C 262/01). 
16. Την υπ’ αρ. 9836/4-7-2025 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Πιλοτικό πρόγραμμα ψηφιακής 
ενδυνάμωσης των ηλικιωμένων και των ατόμων με αναπηρία του άρθρου 77 του νόμου 
5129/2024 (Α΄ 124)» (Β΄ 3569). 
17. Την υπό στοιχεία 142567 ΕΞ2024/03-10-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ένταξη του Έργου “SUB2. Ψηφιακή εκπαίδευση και ενδυνάμωση 
των ηλικιωμένων και των ατόμων με αναπηρία”» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223341) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16922 - Κοινωνική ενσωμάτωση ευάλωτων 
ομάδων» (ΑΔΑ: 9ΚΜΕΗ-ΞΟΞ), όπως τροποποιήθηκε δυνάμει της υπό στοιχεία 151292 ΕΞ 
2025/02-09-2025 1ης Τροποποίησης της απόφασης ένταξης (ΑΔΑ: 62Ω7Η-Β1Χ). 
18. Το Καταστατικό του «Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» όπως ισχύει, 
τροποποιημένο και κωδικοποιημένο με την απόφαση της από 8 Σεπτεμβρίου 2025 Τακτικής 
Γενικής Συνέλευσης (Πρακτικό 62) που καταχωρήθηκε στο Γ.Ε.Μ.Η. την 9.10.2025 με Κωδικό 
Καταχώρισης 5588369, σύμφωνα με την από 9.10.2025 και με αριθμό πρωτ. 3787602 
Ανακοίνωση Καταχώρισης του ΕΒΕΑ. 
19. Την υπ’ αρ. 60/27-06-2025 γνωμοδότηση της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 
20. Την από 18.11.2024 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας, της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία 
«Ινστιτούτο Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία και Χρόνιες Παθήσεις Α.Μ.Κ.Ε.» 
(ΑΔΑ: 9ΡΦ546ΝΛ2Α-ΤΜΝ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την από 13.11.2025 1η 
τροποποίηση αυτής (ΑΔΑ: 9Τ4Η46ΝΛ2Α-ΡΝΟ). 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



3 
 

21. Την υπ’ αρ. 11669/08.08.2025 (ΑΔΑ: ΨΧΠΗ46ΝΛ2Α-ΥΚΩ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη δημιουργία Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων (με τα 
σχετικά Παραρτήματα). 
22. Την υπ’ αρ. 12527/01.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΛ0Ν46ΝΛ2Α-96Ψ) Συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής 
Αξιολόγησης των αιτήσεων λειτουργίας Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων του 
«Πιλοτικού Προγράμματος Ψηφιακής ενδυνάμωσης των ηλικιωμένων και των ατόμων με 
αναπηρία του άρθρου 77 του ν. 5129/2024 (Α’ 124)». 
23. Την από 07-01-2026 εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης δυνάμει της παρ. 11 του άρθρου 
7 της υπ’ αριθμ. 9836/4-7-2025 Κοινής Υπουργικής Απόφασης  (στοιχείο υπ’ αρ. 16 του 
προοιμίου της παρούσας). 
24. Το γεγονός ότι προκύπτουν τριάντα δύο (32) Κόμβοι προς ανακατανομή, όπως αυτή 
προβλέπεται στην παράγραφο 4 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 9836/4-7-2025 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (στοιχείο υπ’  αρ.16 του προοιμίου της παρούσας).  
25. Την από 9/1/2026 ηλεκτρονική αλληλογραφία του Γραφείου της Υπουργού Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας. 
26. Την υπ’ αριθμ. 1070/19-1-2026 εισηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων της  
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας. 
27. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται περαιτέρω επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας πέραν της 
προβλεπόμενης στο προοίμιο της υπ’ αρ. 9836/4-7-2025 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(στοιχείο υπ’ αρ. 16 του προοιμίου της παρούσας).  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την έγκριση λειτουργίας Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων ανά Δικαιούχο 
Φορέα, σύμφωνα με την από 7-1-2026 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως 
αποτυπώνεται στον ακόλουθο Πίνακα, στον οποίο οι Δικαιούχοι Φορείς κατατάσσονται σε 
φθίνουσα βαθμολογική σειρά ανά Περιφερειακή Ενότητα, λαμβάνοντας υπόψη τον μέγιστο 
αριθμό Κόμβων που ορίζει η παράγραφος 1 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 9836/4-7-2025 και τον 
μέγιστο αριθμό Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων που μπορεί να λειτουργήσουν 
ανά Περιφερειακή Ενότητα, σύμφωνα με το Παράρτημα IV της υπ’ αρ. 11669/08.08.2025 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και την παράγραφο 4 του άρθρου 7 της ως άνω κοινής 
υπουργικής απόφασης, συμπεριλαμβανομένης και της προβλεπόμενης ανακατανομής.  
 

Περιφερειακές Ενότητες / Δήμοι Βαθμολογία Κόμβοι 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  3 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ 85,27 1 

ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 83,88 1 

ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 83,45 1 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  6 

ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 92,57 1 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ 88,75 1 

ΠΑΙΑΝΙΑΣ 86,05 1 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



4 
 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 85,10 1 

ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 83,92 1 

ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 82,83 1 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  1 

ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 86,38 1 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ  1 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ 87,83 1 

ΑΧΑΪΑΣ  3 

ΠΑΤΡΕΩΝ 75,50 3 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ  1 

ΛΕΒΑΔΕΩΝ 87,38 1 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  8 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ 87,83 1 

ΚΗΦΙΣΙΑΣ 87,28 1 

ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 86,62 1 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 84,63 1 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 84,32 1 

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 84,17 1 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ 83,43 1 

ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 80,82 1 

ΔΡΑΜΑΣ  1 

ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 82,85 1 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  2 

ΜΕΓΑΡΕΩΝ 91,82 1 

ΦΥΛΗΣ 91,75 1 

ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  4 

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 89,42 1 

ΙΛΙΟΥ 86,13 1 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 85,60 1 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 83,07 1 

ΕΒΡΟΥ  2 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 87,55 1 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 83,07 1 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ  1 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 88,65 1 

ΗΛΕΙΑΣ  2 

ΗΛΙΔΑΣ 95,60 1 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ 75,98 1 

ΗΜΑΘΙΑΣ  1 

ΒΕΡΟΙΑΣ 73,50 1 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  4 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 91,43 1 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



5 
 

ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 86,23 1 

ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 81,23 1 

ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 79,73 1 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  1 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 87,83 1 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  12 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ 90,38 2 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 89,95 2 

ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 89,35 1 

ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 88,97 1 

ΛΑΓΚΑΔΑ 88,60 1 

ΘΕΡΜΗΣ 88,17 1 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 86,90 1 

ΒΟΛΒΗΣ 86,85 1 

ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 85,08 1 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 84,22 1 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  3 

ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 89,12 2 

ΖΙΤΣΑΣ 88,40 1 

ΚΑΒΑΛΑΣ  2 

ΚΑΒΑΛΑΣ 91,87 1 

ΝΕΣΤΟΥ 83,40 1 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  11 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 94,40 6 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ 90,93 1 

ΒΥΡΩΝΟΣ 89,33 1 

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 88,98 1 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ 85,75 1 

ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 83,03 1 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ  1 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 77,08 1 

ΚΙΛΚΙΣ  1 

ΚΙΛΚΙΣ 93,25 1 

ΚΟΖΑΝΗΣ  1 

ΚΟΖΑΝΗΣ 93,43 1 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  3 

ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 94,00 1 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ 
ΘΕΟΔΩΡΩΝ 88,45 1 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 81,73 1 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ  1 

ΣΠΑΡΤΗΣ 92,38 1 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



6 
 

ΛΑΡΙΣΑΣ  3 

ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 91,17 1 

ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 91,08 1 

ΤΕΜΠΩΝ 88,53 1 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ  1 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 89,98 1 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  2 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 88,48 2 

ΝΑΞΟΥ  1 

ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 89,50 1 

ΝΗΣΩΝ  1 

ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 91,47 1 

ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  6 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 92,63 2 

ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 90,92 1 

ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 89,67 1 

ΑΛΙΜΟΥ 86,10 1 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 83,03 1 

ΞΑΝΘΗΣ  1 

ΞΑΝΘΗΣ 92,72 1 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ  8 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 92,70 5 

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 88,68 1 

ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 87,90 1 

ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 86,17 1 

ΠΕΛΛΑΣ  3 

ΕΔΕΣΣΑΣ 92,58 1 

ΣΚΥΔΡΑΣ 90,53 1 

ΑΛΜΩΠΙΑΣ 86,77 1 

ΠΙΕΡΙΑΣ  2 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 88,22 1 

ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 82,12 1 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ  1 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 90,43 1 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ  1 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ 91,38 1 

ΡΟΔΟΥ  1 

ΡΟΔΟΥ 99,33 1 

ΣΕΡΡΩΝ  2 

ΣΕΡΡΩΝ 90,08 1 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 80,78 1 

ΣΥΡΟΥ  1 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



7 
 

ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 81,07 1 

ΤΗΝΟΥ  1 

ΤΗΝΟΥ 76,92 1 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ  2 

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 85,82 1 

ΜΕΤΕΩΡΩΝ 81,62 1 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  2 

ΛΑΜΙΕΩΝ 87,45 1 

ΛΟΚΡΩΝ 82,13 1 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ  1 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 92,48 1 

ΦΩΚΙΔΑΣ  1 

ΔΕΛΦΩΝ 88,33 1 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  1 

ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 92,00 1 

ΧΑΝΙΩΝ  2 

ΧΑΝΙΩΝ 93,12 2 

  120 

   

 
2. Την απόρριψη των Αιτήσεων Λειτουργίας Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων 
των δέκα (10) ΟΤΑ α΄ βαθμού που περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1 του Παραρτήματος της 
παρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην από 7-1-2026 Εισήγηση της Επιτροπής 
Αξιολόγησης. 
3. Οι λοιποί Δήμοι που δεν περιλαμβάνονται στον Πίνακα των εγκεκριμένων Κόμβων της 
παραγράφου 1, ούτε στους απορριφθέντες Φορείς της παραγράφου 2, αποτελούν Φορείς των 
οποίων οι Αιτήσεις Λειτουργίας Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων, σύμφωνα με 
την από 7-1-2026 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, εγκρίθηκαν, αλλά δεν έλαβαν Κόμβο, 
λόγω της βαθμολογικής τους κατάταξης σε συνδυασμό με τον μέγιστο αριθμό Κόμβων που 
μπορεί να λειτουργήσει ανά Περιφερειακή Ενότητα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
Παράρτημα IV της υπ’ αρ. 11669/08.08.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και στην 
παράγραφο 4 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 9836/4-7-2025 κοινής υπουργικής απόφασης. Η 
κατάταξή τους σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά ανά Περιφερειακή Ενότητα περιλαμβάνεται 
στον Πίνακα 2 του Παραρτήματος της παρούσας. 
4.Το επισυναπτόμενο Παράρτημα και οι Πίνακες αυτού αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 
 

ΔΟΜΝΑ – ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



8 
 

Αποδέκτες για ενέργεια: 
Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.) 
Λεωφ. Κηφισίας 7, Αθήνα 115 23 

 
Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της 

Φτώχειας 
- Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
- Διεύθυνση Πολιτικών ΑμεΑ 

  

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x14a1981b15555555:0xc02c9dd6e5e64574?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



9 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

Πίνακας 1. Απορριφθείσες αιτήσεις 

1. Δήμος Πετρούπολης 
2. Δήμος Παλαιού Φαλήρου 
3. Δήμος Μοσχάτου-Ταύρου 
4. Δήμος Δράμας 
5. Δήμος Άρτας 
6. Δήμος Φαρκαδόνας 
7. Δήμος Δωρίδας 
8. Δήμος Αμφίκλειας-Ελάτειας 
9. Δήμος Παιονίας 
10. Δήμος Σφακίων 

 
 
Πίνακας 2. Αιτήσεις που εγκρίθηκαν χωρίς να λαμβάνουν Κόμβο 
 

Περιφερειακές Ενότητες / Δήμοι 

 
Βαθμολογία 

 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 81,67 

ΑΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ 79,72 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ  

ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 85,97 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ  

ΘΗΒΑΙΩΝ 84,87 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
79,80 

ΔΡΑΜΑΣ  

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
66,03 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
91,02 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 77,53 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  

ΦΙΛΙΑΤΩΝ 85,03 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 82,33 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ 80,58 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 71,78 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ



10 
 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ  

ΕΥΡΩΤΑ 87,22 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 82,75 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

ΠΑΡΓΑΣ 86,75 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ  

ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 87,00 

ΑΝΩΓΕΙΩΝ 76,48 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 84,95 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ


		2026-01-23T12:13:15+0200
	Athens




